
  
  

 
D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO del 26 gennaio 2022 
 

Il giorno 26  del mese di dicembre dell’anno 2022, alle ore 18:00 si è tenuta la riunione a distanza 
tramite meet di G Suite for educational al link:  https:meet.google.com/nxo-fyqf-ame  per discutere i 
seguenti punti all’ordine  del giorno:  
 

1. Approvazione del verbale precedente  

2. Gestione del fondo economale per le minute spese  

3. Programma annuale  

4. Privacy e sicurezza  

5. Varie ed eventuali 

 
Risultano presenti i seguenti membri del Consiglio: 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Principato 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Danilo Panetti 

COMPONENTE DOCENTI COMPONENTE GENITORI COMPONENTE ATA 

BARBETTI 
SIMONA 

PRESENTE PILERI ROBERTO ASSENTE 
BABBUCCI 
ANTONELLA 

ASSENTE 

CINI VITTORIA PRESENTE 
FIORENTINI 
CLAUDIA 

PRESENTE 
PETRIGNANI 
STEFANIA 

PRESENTE 

DONATELLI 
CRISTINA 

PRESENTE 
LIURNI 
ALESSANDRO 

ASSENTE   

GENNARI 
STEFANIA 

ASSENTE 
FRITTELLA 
MARTA 

ASSENTE DSGA NADIA SINI PRESENTE 

PANACCI 
FRANCESCA 

PRESENTE 
GRILLI ANNA 
RITA 

PRESENTE   

TEMPESTA 
MARIA 

ASSENTE SABATINI SARA PRESENTE   

FORTI CHIARA PRESENTE 
DE NICOLA 
VALENTINA 

ASSENTE   

MASCI 
ANTONELLA 

PRESENTE 
COLABONA 
PAOLO 

PRESENTE   

Constatata la regolare composizione dell’assemblea, il Presidente, Sig. Danilo Panetti, dichiara aperta la 
seduta, passa la parola alla Dirigente che subito passa alla trattazione dei punti all’ordine del giorno 

================================================================= 
(... omissis) 

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - A8B111D - Area Organizzativa Omogenea - PROTOCOLLO

Prot. 0001423/U del 31/01/2022 17:20II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

https://meet.google.com/nxo-fyqf-ame


  
  

 
D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 
DELIBERAZIONE N. 38   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 26  GENNAIO 2022  

 
 

Oggetto: Punto n. 1 Approvazione del verbale precedente  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

PRESO ATTO del verbale sottoscritto dal Presidente  
VISTE le deliberazioni del precedente incontro presenti sul sito della scuola  
 

DELIBERA 
 

all'unanimità di approvare il verbale della seduta precedente. 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
segue: 
 
  IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE  
Ins. Simona Barbetti                              Panetti Danilo  
================================================================= 
 (... omissis) 

 
 

DELIBERAZIONE N. 39   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 26  GENNAIO 2022 
  

 

Oggetto: PUNTO N. 2:  Gestione del fondo economale per le minute spese 
  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e in particolare l’art.21 che disciplina la 
costituzione del Fondo economale per le minute spese;  
VISTO l’art. 45, comma 2, lettera j, del già citato D.I. 129 del 28/08/2018, che affida al Consiglio di 
Istituto la determinazione della consistenza massima e dei limiti di importo del fondo economale di cui 
all’art.21;  
VISTO il Programma Annuale 2022, così come predisposto dal Dirigente Scolastico e presa visione della 
relazione illustrativa allegata al medesimo;  
 

 

DELIBERA  
 
 

all’unanimità, - di fissare il limite del fondo economale per le minute spese da anticipare al Direttore dei 
Servizi Generali e Amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 D.I. 129/2018, nella misura di € 
200,00, con un massimo per spesa singola di € 60,00.  



  
  

 
D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
segue: 
 
 
  IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE  
Ins. Simona Barbetti                           Panetti Danilo  
 
================================================================= 
(... omissis) 
 
 

DELIBERAZIONE N. 40   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 26  GENNAIO 2022 
  

OGGETTO: PUNTO N. 3:  Programma annuale  
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
  

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche, Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;  
Vista la proroga per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2022, di cui alla nota 
ministeriale prot. n. 25863 del 09/11/2021 - Predisposizione e approvazione del Programma annuale 
2022 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”  
Vista la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico stilata con la collaborazione del Direttore dei Servizi 
Generali ed Amministrativi, corredata della modulistica ministeriale:  
Vista la proposta della Giunta Esecutiva del 13/01/2022;  
Visto l’invio del Programma Annuale ai revisori dei conti, avvenuto in data 14/01/2022; 
Visto il decreto del Dirigente Scolastico, per la gestione provvisoria, fino all’approvazione del 
Programma Annuale 2022 da parte del Consiglio di istituto, prot. 674/VI.3 del 17/01/2022;  

 

 
DELIBERA  

 
 

all’unanimità di approvare ill Programma Annuale e. f. 2022 Il Programma Annuale sarà pubblicato, 
entro quindici giorni dall’approvazione, ai sensi dell’articolo 1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 
2015, nel Portale unico dei dati della scuola, nonché nel sito di questa istituzione scolastica, sezione 
“Amministrazione Trasparente” 
DELIBERA N. 40 



  
  

 
D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
segue: 
 
 IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE  
Ins. Simona Barbetti                           Panetti Danilo  
 
====================================================================== 
Si attesta che le presenti deliberazione sono state pubblicate in data 31/01/2022 con le modalità 
prescritte dall’art. 27 del D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416 nell’apposito ALBO della Scuola.  
 
 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         PROF. Maria Principato  

 

                                                                                                                                             Firme autografe sostituite a mezzo stampa  
                                                                                                                                          ai sensi dell’Art. 3, Comma 2, del D.L. N° 39/93 

 

 
 

 


